PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,

Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

DECRETO Nº 05/2024

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

PARA O PLEITO 2024/2027.”

O Prefeito Municipal de Iúna/ES no uso das suas

atribuições legais e,

Considerando as Leis Municipais 2259/2009 2579/2015 e

2297/2018 e Inciso IV Artigo 5º da Resolução 231 do

CONANDA de 28 de dezembro de 2022;

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os seguintes membros titulares do Conselho Tutelar, seguindo

esta ordem, de acordo a quantidade de votos obtidos:

1 - Heleno Rafael Gomes Junior;

2 - Elenilda Amorim da Silva Barbosa;

3 - Eduardo da Silva Caetano;

4 - Gelsimar Guedes de Morais;

5 - Jessica Martins Bonfante.

Art. 2º Ficam nomeados os seguintes membros suplentes do Conselho Tutelar,

seguindo esta ordem, de acordo a quantidade de votos obtidos:

1 - Adriano Almeida Gonçalves;

2 - Geonildo Silva Stuckim;

3 - Sebastião do Carmo Amorim Neto;

Documento digital, verifique em:https://iuna.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: b9807c6ee4c57eafb2937b06b46635ab

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA-ES

GABINETE DO PREFEITO

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000,

Telefax (28) 3545-1322, CNPJ:27.167.394/0001-23

4 - Joel Paulo Lopes de Oliveira;

5 - Claudinete Martins da Costa;

6 - Matias de Paula da Silva;

7 - Marcelo Vaúna Silva de Paula.

Art. 3º Reconhece a posse dos membros titulares do Conselho Tutelar dada pelo

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, realizada em

10 de janeiro de 2024, em sessão solene realizada na Câmara Municipal de Iúna – ES;

Art. 4º Este Decreto entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, aos onze dias

do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro (11/01/2024).

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA

Prefeito de Iúna

Publicado no hall da

Prefeitura Municipal de

Iúna às 17h00 de

11/01/2024.

  Chefe de Gabinete

  Breno Vinicius da Silva Oliveira

Documento digital, verifique em:https://iuna.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: b9807c6ee4c57eafb2937b06b46635ab

Certificado de Assinaturas Eletrônicas
Documento Ref: b9807c6ee4c57eafb2937b06b46635ab

Documento assinado por:

Romario Batista Vieira

CPF: 78845602753

Email Verificado:
gabinete@iuna.es.gov.br

IP: 2804:a84:418b:3700:f81b:7460:3fb5:c84e Data: 11/01/2024 15:47:11

Romario Batista Vieira

Breno Vinicius da Silva Oliveira

CPF: 11285314700

Email Verificado:
gabinete@iuna.es.gov.br

IP: 2804:a84:418b:3700:f81b:7460:3fb5:c84e Data: 11/01/2024 15:47:58

Breno Vinicius da Silva
Oliveira